ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

МИРОВЫХ СУДЕЙ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

No
г. Екатеринбург

О внесении изменений в Административный регламент предоставления

Департаментом по обеспечению деятельности мировых судей Свердловской
области государственной услуги «Оценка качества оказания социально

ориентированной некоммерческой организацией содействия

в предоставлении бесплатной юридической помощи», утвержденный
приказом Департамента по обеспечению деятельности мировых судей

Свердловской области от 16.03.2020 № 41

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», постановлением
Правительства Свердловской области от 12.04.2019 № 225-ПП «Об определении

исполнительных органов государственной власти Свердловской области,
осуществляющих оценку качества оказания общественно полезных услуг

социально ориентированной некоммерческой организацией»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления Департаментом
по обеспечению деятельности мировых судей Свердловской области
государственной услуги «Оценка качества оказания социально ориентированной

некоммерческой организацией содействия в предоставлении бесплатной
юридической помощи», утвержденный приказом Департамента по обеспечению

деятельности мировых судей Свердловской области от 16.03.2020 № 41
«Об утверждении Административного регламента предоставления
Департаментом по обеспечению деятельности мировых судей Свердловской

области государственной услуги «Оценка качества оказания социально
ориентированной некоммерческой организацией содействия в предоставлении

бесплатной юридической помощи» ( «Официальный интернет-портал правовой
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2020, 18 марта,

2

№ 24994), с изменениями, внесенными приказами Департамента по обеспечению
деятельности мировых судей Свердловской области от 10.06.2020 № 58
и от 02.04.2021 № 46, следующие изменения:

1) абзац третий части первой пункта 22 и абзац седьмой пункта 26 признать
утратившими силу;

2) в пункте 11 слова «, документа, подтверждающего отсутствие

задоmкенностей по налогам и сборам, иным предусмотренным законодательством
Российской Федерации обязательным платежам» исключить;

3) в части второй пункта 22 слова «, а таюке документы, подтверждающие

отсутствие задолженностей по налогам и сборам, иным предусмотренным
законодательством Российской Федерации обязательным платежам» исключить;

4) часть первую пункта 70-2 изложить в следующей редакции:
«При однократном обращении заявителя в многофункциональный центр

предоставления государственных и муниципальных услуг с запросом

на получение двух и более государственных и (или) муниципальных услуг,

заявление о предоставлении услуги формируется уполномоченным работником

многофункционального центра предоставления государственных

и муниципальных услуг и скрепляется печатью многофункционального центра

предоставления государственных и муниципальных услуг. При этом составление

и подписание таких заявлений заявителем не требуется. Многофункциональный

центр предоставления государственных и муниципальных услуг передает в орган,

предоставляющий государственную услугу, оформленное заявление и документы,

предоставленные заявителем, с приложением заверенной многофункциональным

центром предоставления государственных и муниципальных услуг копии

комплексного запроса в срок не позднее одного рабочего дня, следующего

за оформлением комплексного запроса.».

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» ( .pravo.gov66.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего при аза оставляю за собой.

И.о. Директора Департамента Т.В. Безденежных

		2021-08-18T09:30:01+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"